
DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Sexta-feira, 6 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 74 Página 1 de 3

SUMÁRIO

PORTARIA 2

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 2

EXPEDIENTE

O Diário Oficia l  do Município de Cedral , veiculado exclus ivamente na
forma eletrônica, é uma publ icação das  entidades  da Administração Direta
e Indireta deste Município, sendo referidas  entidades  inteiramente
responsáveis  pelo conteúdo aqui  publ icado.

ACERVO

As edições  do Diário Oficia l  Eletrônico de Cedral  poderão ser consultadas
através  da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:
www.cedral .sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e uti l i zação de
fi l tros , acesse www.cedral .sp.gov.br/diariooficia l . As  consultas  e pesquisas
são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Cedral 
CNPJ: 45.093.663/0001-36 
Endereço: Av. Antonio dos  Santos  Galante, 429; Centro - Cedral/SP; 
CEP 15895-000 
Telefone: (17) 3266-9600 

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Sexta-feira, 6 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 74 Página 2 de 3

PORTARIA

Portaria n.º 3.171, de 02 de maio de 2022.

“Instaura Sindicância Administrativa para apuração de irregularidades do Contrato n.º 01/2013, firmado em caráter emergencial com a empresa
Evidency Serviços LTDA ME, com número junto ao TCE 001715/008/14”.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS, Prefeito do Município de Cedral, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e,
considerando o Contrato n.º 01/2013, firmado em caráter emergencial com a empresa Evidency Serviços LTDA ME, com número junto ao TCE
001715/008/14, bem como documentos que o acompanham, razões pelas quais,

RESOLVE:

Art. 1º.Instaurar SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA, que será registrado sob o n.º 001/2022, para apuração do Contrato nº 01/2013, com número junto ao
TCE 001715/008/14.

Art. 2º. Fica nomeada a servidora ISABELLA MUNHOZ FACIO, portadora da cédula de identidade n.º 28.784.863-2 e inscrita no CPF sob o n.º
303.877.938-52, Coordenadora Municipal de Educação, para apuração dos fatos, a qual será responsável pela condução da Sindicância e terá para
tanto, o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, podendo ser prorrogado por igual período, a critério da autoridade
superior, com fulcro no art. 145, parágrafo único, da Lei n.º 8.112/90, resguardado o direito do contraditório e ampla defesa, conforme Art. 5.º, LV, da
Constituição Federal.

§ 1.º: Eventual prorrogação do prazo mencionado no “caput” deste artigo ocorrerá por meio de requerimento a ser encaminhado ao Prefeito Municipal
antes da expiração do prazo e em tempo hábil para apreciação, devendo constar a justificativa da não conclusão do processo administrativo e os atos
ainda pendentes de execução.

§ 2.º: Se a prorrogação do prazo ainda não for suficiente à conclusão dos atos, a responsável deverá apresentar novo requerimento ao Prefeito
Municipal, nos moldes do anterior, solicitando sua recondução ou a designação de novo(a) servidor(a) público(a).

Art. 3 º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Cedral, 02 de maio de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS
Prefeito Municipal

Registrada em livro próprio e Publicada em conformidade com Lei Orgânica do Município.

Rosália Matilde Bortoluzzo
Secretária

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 02/2022
PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI
Processo Administrativo 412/2022
Pregão Eletrônico n.º 05/2022
Objeto: Registro de Preços de Medicamentos Básicos II e Soros Diversos.
Valor Global: R$ 10.509,00
Vigência: 1 ano
Data da assinatura: 05/05/2022
Observação: A ata na íntegra encontra-se disponível site: https://www.cedral.sp.gov.br – link Licitação.

CANCELAMENTO DE ITEM DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 29/2021
Processo Administrativo n.º 2339/2021
Processo Licitatório n.º 17/2021
Pregão Eletrônico n.º 16/2021
Objeto: Cancelamento do item 01 (carnes bovina) da Ata de

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
www.ce dra l .s p.gov.br

Sexta-feira, 6 de maio de 2022 Ano 2022 - n° 74 Página 3 de 3

Registro de Preços para aquisição de carnes, aves, pescados, carnes processadas, laticínios e frios em geral, para atender a demanda do Programa
de Alimentação Escolar, Projeto Espaço Vida e Residência Terapêutica.
Detentora do Registro: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
Data da assinatura: 05/05/2022
Observação : A ata na íntegra encontra-se disponível https://www.cedral.sp.gov.br – link Licitação.

Telefone: (17) 3266-9600 
Site: www.cedral.sp.gov.br 
Funcionamento: 
Segunda à sexta-feira, das 09:00 às 16:00.

https://cedral.sp.gov.br/
http://cedral.sp.gov.br/



	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	SUMÁRIO
	EXPEDIENTE
	ACERVO
	ENTIDADES

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL
	PORTARIA
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

	DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE CEDRAL

